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AKADEMIK 2015 - 2O16

N€ mbeshtetje te Nenit 102 G Kushtetut€s se Republikes sd Shqiperise, nenit 34 te ligiit nr. 9741, datE
21.05.2007 "P€r Arsimin e Larte ne Republik€n e Shqip€rise", nenit 135 te Ligiit nr.80/2015 "Per arsimin e

larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te larte nd Republiken e Shqiperise", Vendimit nr. 638,
date 22.07 .2015, te K0shillit te Ministrave, "Pdr kuotat e pranimit dhe tarifat e studimit, ne ciklin e par€ dhe te
dy'te te studimeve, ne institucionet publike te arsimit te lafte, ne programet e studimeve me kohe te plote, per
vitin akademik 2015 -2016", i ndryshuar,

URDHiiROJ:

1. Shpemdarjen e kuotave te pranimit p€r programet e studimeve td ciklit te dyte me kohe te plote "Master
Profesional" dhe "Master i Shkencave" / "Master i Arteve te Bukura", pEr kandidatEt nga Republika e

Kosov€s dhe kandidatet shqiptare nga Maqedonia, Mali i Zi, Presheva, Bujanovci dhe Medvegja, ne
institucionet publike t€ arsimit te larte, p0r vitin akademik 2015 - 2016, sipas tabeles bashk€lidhur kdtij
Urdhri.

Institucionet publike te arsimit t€ lart€ te kryejne regjistrimet e kandidateve sipas pikes 1/1 dhe shtojc€s 1/1

te Vendimit nr. 638, date22.01 .2015,te Keshillit td Ministrave, "P€r kuotat e pranimit dhe tarifat e studimit,
ne ciklin e par€ dhe tE dyte te studimeve, ne institucionet publike t€ arsimit te lafte, ne programet e

studimeve me koh€ te plote, per vitin akademik 2015 -2016".

Ngarkohet Ministria e Arsimit dhe e Sportit, Agjencia Kombetare e Provimeve dhe institucionet publike t€
arsimit te larte per zbatimin e k€tij vendimi.

2.

Ky vendim hyn n€ fuqi menj6here dhe botohet ne "FletorenZyrtarc"



Tabela nr. 1

EMERTIMI I UNIVERSITETIT
ID_PRO

GRAMIT
EMERTIMI I PROGRAMIT Maqedonia Mal I Zi Kosovë Preshevë Bujanovc Medvegjë

Universiteti i Tiranës 1 Mësuesi për arsimin e mesëm në Histori 1 1 1 1 1

Universiteti i Tiranës 2 Mësuesi në Gjeografi për arsimin e mesëm 2 1 1 1

Universiteti i Tiranës 3 Mësuesi në Gjuhë Letërsi për arsimin e mesëm 2 1 1

Universiteti i Tiranës 4 Arkivistikë 1 1 1 1 1

Universiteti i Tiranës 5 Redaktori 2 2 1

Universiteti i Tiranës 6 Guidë turistike 2 2

Universiteti i Tiranës 7 Bioteknologji Mjedisore

Universiteti i Tiranës 8 Informatikë Biznesi

Universiteti i Tiranës 9 Inxhinieri Matematike dhe Informatike 1

Universiteti i Tiranës 10 Teknologji Informacioni 1 3

Universiteti i Tiranës 11 Punë Sociale e Avancuar (2 Drejtime)

Universiteti i Tiranës 12 Analizë e Politikës Sociale

Universiteti i Tiranës 13 Qeverisja dhe politikat publike 2 1 1 1

Universiteti i Tiranës 14 Sociologji Edukimi 1 1

Universiteti i Tiranës 15 Administrim i Institucioneve Sociale në Sistemin e Drejtësisë 3 1 1

Universiteti i Tiranës 16 Filozofi praktike dhe humane

Universiteti i Tiranës 17 Këshillim Psikologjik 1 1

Universiteti i Tiranës 18 Orientim Profesional 1 1

Universiteti i Tiranës 19 Drejtim dhe Administrim Arsimi 1 1

Universiteti i Tiranës 20 Pedagogji e Specializuar Sociale 1 1

Universiteti i Tiranës 21 Administrim-Biznes

Universiteti i Tiranës 22 Administrim-Publik 3

Universiteti i Tiranës 23 Marketing dhe Marrëdhënie me Publikun 2

Universiteti i Tiranës 24 Menaxhim Turizmi 3 4

Universiteti i Tiranës 25 Financë 2

Universiteti i Tiranës 26 Kontabilitet 2

Universiteti i Tiranës 27 Studime Ekonomike Evropiane 1

Universiteti i Tiranës 28 Sisteme Informacioni në Ekonomi

Universiteti i Tiranës 29 Financë, kontabilitet dhe auditim 2

Universiteti i Tiranës 30 Tekonologji e informacionit në menaxhimin e proceseve të biznesit

Universiteti i Tiranës 31 Menaxhim Turizmi  (Sarandë)

Universiteti i Tiranës 32 E Drejtë Civile 1 3 1

Universiteti i Tiranës 33 E Drejtë Penale 2 2 1

Universiteti i Tiranës 34 E Drejtë Publike 1 2 1 1

Universiteti i Tiranës 35 Biznes Law 1 1 2 1

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 36 Shëndet Publik

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 37 Menaxhim Infermieror

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 38 Mami

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 39 Teknikë Laboratori

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 40 Fizioterapi

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 41 Teknikë Imazherie

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 42 Logopedi

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 43 Menaxhim Shëndetësor

Univ. "Fan S. Noli" Korçë 44
Mësuesi për arsimin e mesëm të lartë, në Gjuhë - Letërsi, me profil 

minor në "Arte"
1 1 1

Univ. "Fan S. Noli" Korçë 45
Mësuesi për arsimin e mesëm të lartë, në Gjuhë angleze, me profil minor 

në "Arte"
1 1

Univ. "Fan S. Noli" Korçë 46 Mësuesi në Histori-Gjeografi 1

Univ. "Fan S. Noli" Korçë 47 Mësuesi për arsimin e mesëm në Shkenca Sociale 1 1

Univ. "Fan S. Noli" Korçë 48
Mësuesi për arsimin e mesëm të ulët, në Matematikë - Fizikë, me profil 

minor në "Informatikë"
1

Univ. "Fan S. Noli" Korçë 49 Biologji-Kimi 1

Univ. "Fan S. Noli" Korçë 50 Teknologji Informacioni 1

Univ. "Fan S. Noli" Korçë 51 Infermieristikë 1

Univ. "Fan S. Noli" Korçë 52 Financë-Kontabilitet  2 1 1 1

Univ. "Fan S. Noli" Korçë 53 Marketing 1 1

Univ. "Fan S. Noli" Korçë 54 Turizëm 1

KUOTAT PËR KANDIDATËT NGA REPUBLIKA E KOSOVËS, SI DHE KANDIDATËT SHQIPTARË NGA MAQEDONIA, MALI I ZI, PRESHEVA, BUJANOVCI DHE MEDVEGJA, NË CIKLIN E DYTË TË STUDIMEVE ME 

KOHË TË PLOTË,  PËR VITIN AKADEMIK 2014 - 2015 (MASTER PROFESIONAL



EMERTIMI I UNIVERSITETIT
ID_PRO

GRAMIT
EMERTIMI I PROGRAMIT Maqedonia Mal I Zi Kosovë Preshevë Bujanovc Medvegjë

Univ. "Fan S. Noli" Korçë 55 Administrim Biznes 1 2 1 1

Univ. "Fan S. Noli" Korçë 56 Zhvillim i Integruar Rural 1 2

Univ. "A. Moisiu"  Durrës 57 Menaxhim, me profil "Menaxhim biznesi"; 2 4 2 1 1

Univ. "A. Moisiu"  Durrës 58 Ekonomi - biznes, me drejtim "Financë-bankë" 3 5 1 1

Univ. "A. Moisiu"  Durrës 59 Menaxhim, me profil "Marketing" 2 4 1 1 1 1

Univ. "A. Moisiu"  Durrës 60 Sigurim Jete, jo Jete dhe Sigurimet Detare 5 2 1 1 1

Univ. "A. Moisiu"  Durrës 61 Ekonomi - biznes, me profil "Drejtim i SME-ve" 3 3 1 1 1 1

Univ. "A. Moisiu"  Durrës 62 Mësimdhënie e Gjuhës Angleze 2

Univ. "A. Moisiu"  Durrës 63 Didaktikë 2 2 1

Univ. "A. Moisiu"  Durrës 64 Mësimdhenie Gjuhë-Letërsi Anglisht 2 1 1 1

Univ. "A. Moisiu"  Durrës 65 Shërbime Sociale dhe Komunitare 3 1 1

Univ. "A. Moisiu"  Durrës 66 Infermieri Kirurgjikale 1 1

Univ. "A. Moisiu"  Durrës 67 Politika dhe administrim, me profil "Administrim publik" 3 1 1

Univ. "A. Moisiu"  Durrës 68 Politika dhe administrim, me profil "Administrim financiar" 3 1 1

Univ. "A. Moisiu"  Durrës 69 Politika dhe administrim, me profil "Drejtim turizmi" 1 1 1

Univ. "A. Moisiu"  Durrës 70 E Drejtë e Pronës 1 2 1 1

Univ. "A. Moisiu"  Durrës 71 E Drejtë Ndërkombëtare Tregtare 2

Univ. "A. Moisiu"  Durrës 72 E Drejtë Detare 2

Univ. "A. Moisiu"  Durrës 73 Studime Rajonale 1 2

Univ. "A. Moisiu"  Durrës 74 Shkenca Kompjuterike të Aplikuara 1 1 1

Univ. "A. Moisiu"  Durrës 75 Menaxhim i trashëgimisë kulturore të Adriatikut 5 4

Universiteti Bujqësor i Tiranës 76 Cilësia dhe Siguria Ushqimore 1 3 1

Universiteti Bujqësor i Tiranës 77 Menaxhim Mjedisi 2 3 1 1

Universiteti Bujqësor i Tiranës 78 Zhvillim rural dhe mjedisor i qëndrueshëm 3 1

Universiteti Bujqësor i Tiranës 79 Mbrojtja kimike dhe fitofarmacia 1 1 1

Universiteti Bujqësor i Tiranës 80 Teknologjia e kultivimit të bimëve 1 1 1

Universiteti Bujqësor i Tiranës 81 Teknologji e avancuar në Hortikulturë 1 1 1

Universiteti Bujqësor i Tiranës 82 Biznes Blegtoral 1 1 1

Universiteti Bujqësor i Tiranës 83 Arkitekturë Pejsazhi 1 1 1

Universiteti Bujqësor i Tiranës 84
Menaxhim i ndërmarrjeve me profil "Menaxhim i ndërmarrjeve të 

agrobiznesit"

Universiteti Bujqësor i Tiranës 85 Ekonomi dhe politikë agrare me profil "Ekonomi dhe politikë agrare"

Universiteti Bujqësor i Tiranës 86 Ekonomi dhe biznes me profil "Financë kontabilitet"

Universiteti Bujqësor i Tiranës 87 Klinikë Veterinare

Universiteti Bujqësor i Tiranës 88 Diagnozë  Laboratorike

Univ. Politeknik i Tiranës 89 Inxhinieri Ndërtimi 2 2 1

Univ. Politeknik i Tiranës 90 Inxhinieri Mjedisi 1 1

Univ. Politeknik i Tiranës 91 Inxhinieri Hidroteknike 1 1

Univ. Politeknik i Tiranës 92 Inxhinieri Gjeodezi 2 1

Univ. Politeknik i Tiranës 93 Automatizim industrie 2

Univ. Politeknik i Tiranës 94 Elektroenergjitikë 2 1

Univ. Politeknik i Tiranës 95 Inxhinieri Mekatronike 2 1

Univ. Politeknik i Tiranës 96 Inxhinieri Matematike në Analiza Sistemesh 2

Univ. Politeknik i Tiranës 97 Inxhinieri Fizike në Mjekësi 3 1 1

Univ. Politeknik i Tiranës 98 Transport 2

Univ. Politeknik i Tiranës 99 Energjitikë 1 1

Univ. Politeknik i Tiranës 100 Konstruksion 1

Univ. Politeknik i Tiranës 101 Inxhinieri Mekanike me profil në "Teknologji Mekanike" 1

Univ. Politeknik i Tiranës 102 Inxhinieri Materiale 1

Univ. Politeknik i Tiranës 103 Inxhinieri Tekstili dhe Mode 1

Univ. Politeknik i Tiranës 104

Inxhinieri Gjeologjike, me profil:

-Gjeoinformatikë

-Gjeologji inxhinierike dhe hidrogjeologji

-Gjeologji e vendburimeve të hidrokarbureve

-Mineralogji - Gjeokimi - Petrologji - Statigrafi

-Vendburimet e mineraleve të dobishme - Petrologji

1 1

Univ. Politeknik i Tiranës 105

Inxhinieri e Burimeve Natyrore:

-Gjeoinxhinieri

-Përpunim mineralesh dhe mbetjesh

-Gjeomatikë

-Inxhinieri e naftës dhe e gazit

1 1

Univ. Politeknik i Tiranës 106 Inxhinieri Gjeomjedisi 1 1



EMERTIMI I UNIVERSITETIT
ID_PRO

GRAMIT
EMERTIMI I PROGRAMIT Maqedonia Mal I Zi Kosovë Preshevë Bujanovc Medvegjë

Univ. Politeknik i Tiranës 107 Inxhinieri Informatike

Univ. Politeknik i Tiranës 108 Teknologji Informacioni

Univ. Politeknik i Tiranës 109 Inxhinieri matematike me profil "Aktuaristikë" 2

Univ. "L.Gurakuqi" Shkodër 110 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimit bazë, në lëndët gjuhë - letërsi

Univ. "L.Gurakuqi" Shkodër 111 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimit bazë, në lëndët histori dhe gjeografi

Univ. "L.Gurakuqi" Shkodër 112 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimit bazë, në lëndët biologji - kimi

Univ. "L.Gurakuqi" Shkodër 113 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimit bazë, në lëndët matematikë - fizikë

Univ. "L.Gurakuqi" Shkodër 114
Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimit bazë, në lëndët edukim fizik dhe 

sporte
1 2

Univ. "L.Gurakuqi" Shkodër 115 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimit bazë, në lëndën gjuhë angleze

Univ. "L.Gurakuqi" Shkodër 116 Mësuesi për ciklin e lartë të arsimit bazë në gjuhën italiane

Univ. "L.Gurakuqi" Shkodër 117 Mësuesi për ciklin e lartë të arsimit bazë në gjuhën frënge

Univ. "L.Gurakuqi" Shkodër 118 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimit bazë, në gjuhë gjermane

Univ. "L.Gurakuqi" Shkodër 119 Informatikë, me profil minor në Matematikë

Univ. "L.Gurakuqi" Shkodër 120 Matematikë, me profil minor në Informatikë

Univ. "L.Gurakuqi" Shkodër 121 Histori - gjeografi, me profil minor në Edukim qytetar

Univ.  "L. Gurakuqi" Shkodër 122 Administrim biznes 1

Univ.  "L. Gurakuqi" Shkodër 123 Financë kontabilitet

Univ.  "L. Gurakuqi" Shkodër 124 Trashëgimi kulturore

Univ.  "L. Gurakuqi" Shkodër 125 Psikologji Shendeti

Univ.  "I. Qemali"   Vlorë 126 Administrim Publik

Univ.  "I. Qemali"   Vlorë 127 Sipërmarrje dhe turizëm 1

Univ.  "I. Qemali"   Vlorë 128 Financë 1

Univ.  "I. Qemali"   Vlorë 129 Kontabilitet 1

Univ.  "I. Qemali"   Vlorë 130 Marketing 1

Univ.  "I. Qemali"   Vlorë 131 Ekonomiks në Sipërmarrje 1

Univ.  "I. Qemali"   Vlorë 132 Mësuesi, për arsimin e mesëm, në lëndën informatikë

Univ.  "I. Qemali"   Vlorë 133 Studime të Avancuara Detare 2

Univ.  "I. Qemali"   Vlorë 134 Operacione Industriale dhe Navale 2

Univ.  "I. Qemali"   Vlorë 135 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimit bazë, në lëndët matematikë-fizikë

Univ.  "I. Qemali"   Vlorë 136 Mësuesi, për arsimin e mesëm, në lëndën matematikë

Univ.  "I. Qemali"   Vlorë 137 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimit bazë, në gjuhë angleze

Univ.  "I. Qemali"   Vlorë 138 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimit bazë, në gjuhë italiane 1

Univ.  "I. Qemali"   Vlorë 139 Mësuesi për Ciklin e Ulët me profil minor "Parashkollor"

Univ.  "I. Qemali"   Vlorë 140 Mësuesi AM në Biologji me profil minor në Kimi

Univ.  "I. Qemali"   Vlorë 141 Mësuesi AM në Kimi 1

Univ.  "I. Qemali"   Vlorë 142 Shkenca Administrative 1

Univ.  "I. Qemali"   Vlorë 143 Infermieri Patologjike 2

Univ.  "I. Qemali"   Vlorë 144 Infermieri Kirurgjikale 2

Univ.  "I. Qemali"   Vlorë 145 Infermieri Pediatrike 2

Univ.  "I. Qemali"   Vlorë 146 E Drejtë Penale 

Univ. "E. Çabej" Gjirokastër 147 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimit bazë, në lëndët matematikë-fizikë

Univ. "E. Çabej" Gjirokastër 148
Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimit bazë, në lëndët matematikë-

informatikë

Univ. "E. Çabej" Gjirokastër 149 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimit bazë, në lëndët biologji-kimi

Univ. "E. Çabej" Gjirokastër 150 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimit bazë, në lëndët gjuhë-letërsi

Univ. "E. Çabej" Gjirokastër 151 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimit bazë, në lëndën gjuhë angleze 2

Univ. "E. Çabej" Gjirokastër 152 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimit bazë, në lëndën histori-gjeografi

Univ. "E. Çabej" Gjirokastër 153 Gjuhë Letërsi dhe Qytetërim Grek, me profil minor Lëndë Shoqërore 

Univ. "E. Çabej" Gjirokastër 154 Gjuhë dhe Qytetërim Italian, me profil minor në Gjuhë Shqipe

Univ. "E. Çabej" Gjirokastër 155 Kontabilitet-Financë

Univ. "E. Çabej" Gjirokastër 156 Administrim Publik

Univ. "E. Çabej" Gjirokastër 157 Turizëm



EMERTIMI I UNIVERSITETIT
ID_PRO

GRAMIT
EMERTIMI I PROGRAMIT Maqedonia Mal I Zi Kosovë Preshevë Bujanovc Medvegjë

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 158 Redaktim 1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 159 Gazetar Reporter 1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 160 Gazetari Sportive 1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 161 Teknologjitë e Informacionit

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 162 Analist Prodhimi

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 163
Mësuesi për arsimin e mesëm të ulët në Matematikë-Fizike me profil 

minor në Informatikë
1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 164
Mësuesi për arsimin e mesëm të ulët në Matematikë-Informatikë me 

profil minor në Fizikë
1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 165
Mësuesi për arsimin e mesëm të ulët në Biologji-Kimi, me profil minor 

në Edukim Shëndetesor dhe Mjedisor
1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 166
Mësuesi për arsimin e mesëm të ulët për Gjuhë e Huaj Anglisht, me 

profil minor në Gjuhë Shqipe
1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 167
Mësuesi për arsimin e mesëm të ulët për Gjuhë e Huaj Frengjisht, me 

profil minor në Gjuhë Shqipe
1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 168
Mësuesi për arsimin e mesëm të ulët për Gjuhë e Huaj Italisht, me profil 

minor në Gjuhë Shqipe
1 1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 169
Mësuesi për arsimin e mesëm të ulët për Gjuhë e Huaj Gjermanisht, me 

profil minor në Gjuhë Shqipe
1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 170 Mësuesi për ciklin e lartë të arsimit bazë, në lëndët gjuhë - letërsi 1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 171
Mësuesi për arsimin e mesëm të ulët për Histori - Gjeografi, me profil 

minor në Edukatë Qytetare
1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 172
Mësuesi për arsimin e mesëm të ulët për Edukatë Qytetare - Histori, me 

profil minor në Gjeografi
1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 173
Mësuesi për arsimin e mesëm të ulët për Edukatë Qytetare - Gjeografi, 

me profil minor në Histori
1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 174
Mësuesi për ciklin e lartë të arsimit bazë në lëndët edukim fizik dhe 

sporte
1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 175 Drejtim dhe Administrim Arsimi 1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 176 Psikologji në Institucione 2

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 177 Punë Sociale me Fëmijët dhe Familjen 2

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 178 Shërbim Prove 1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 179 Administrim-Biznes

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 180 Marketing

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 181 Financë 

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 182 Kontabilitet

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 183 Ekonomia dhe e Drejta në Sektorin Publik

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 184 Informatikë Ekonomike

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 185 Infermieri Kirurgjikale 1 1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 186 Menaxhim Infermieror 1 1

Universiteti Sporteve Tiranë 187 Mësuesi për Arsimin e Mesëm në lëndën Edukim Fizik 1

Universiteti Sporteve Tiranë 188 Aktivitet fizik dhe rekreacion - Trajner fitnesi

Universiteti  Arteve  Tiranë 189 Kitarë 1

Universiteti  Arteve  Tiranë 190 Fizarmonikë 1

Universiteti  Arteve  Tiranë 191 Pedagogji Muzikore 2

Akademia e Forcave të Armatosura 192 Siguri dhe Mbrojtje 3

TOTALI 100 110 82 37 27 19



TABELA Nr. 2

EMERTIMI I UNIVERSITETIT
ID_PROG

RAMIT
EMERTIMI I PROGRAMIT Maqedonia Mali i Zi Kosovë Preshevë Bujanovc Medvegjë

Universiteti i Tiranës 1  Gjuhësi, me profil Gjuhësi e Sotme 1 1 1 1 1

Universiteti i Tiranës 2  Gjuhësi, me profil Gjuhësi Historike 1 1 1 1 1

Universiteti i Tiranës 3

Studime letrare, me profilet:

i. Teori letërsie dhe kritikë letrare

ii. Letërsi e përgjithshme dhe letërsi e krahasuar

iii. Studime letrare shqiptare dhe antropologji kulturore

1 2 1 1

Universiteti i Tiranës 4 Histori 2 1 1 1

Universiteti i Tiranës 5 Marrëdhënie Ndërkombëtare 3 1 1

Universiteti i Tiranës 6 Trashëgimi Kulturore 1 1 1

Universiteti i Tiranës 7 Arkeologji 1 1 1

Universiteti i Tiranës 8 Gjeografi 2 1 1 1

Universiteti i Tiranës 9

 Gazetari, me profile:

- Marrëdhënie publike

- Gazetari evropiane dhe ndërkombëtare

- Komunikimi ndërkulturor

- Marketing mediatik

- Drejtimi dhe menaxhimi i mediave 

1 2 2

Universiteti i Tiranës 10 Biologji Mjedisore

Universiteti i Tiranës 11 Biologji Molekulare

Universiteti i Tiranës 12 Fizikë

Universiteti i Tiranës 13 Bioteknologji Molekulare dhe Industriale

Universiteti i Tiranës 14 Kimia Industriale dhe Mjedisore

Universiteti i Tiranës 15 Inxhinieria e Proceseve Kimike

Universiteti i Tiranës 16 Shkencat dhe Teknologjitë Ushqimore

Universiteti i Tiranës 17 Kimi, me profilin Analiza kimike dhe vetitë e lëndës

Universiteti i Tiranës 18 Inxhinieri Matematike dhe Informatikë

Universiteti i Tiranës 19 Informatikë

Universiteti i Tiranës 20 Matematikë

Universiteti i Tiranës 21 Mësues AML në Kimi

Universiteti i Tiranës 22 Mësues AML në Biologji

Universiteti i Tiranës 23 Mësues AML në Fizike

Universiteti i Tiranës 24 Mësues AML në Matematike

Universiteti i Tiranës 25 Teknologji Informacioni

Universiteti i Tiranës 26 Gjuhë dhe Komunikim Ndërkulturor dhe Turistik 1 2 1 1

Universiteti i Tiranës 27 Përkthim Teknik-Letrar dhe Interpretim 1 1 1 1 1

Universiteti i Tiranës 28  Mësuesi, për arsimin e mesëm, në lëndën gjuhë angleze 5 1 2 1 1

Universiteti i Tiranës 29  Mësuesi, për arsimin e mesëm, në lëndën gjuhë italiane 1 1

Universiteti i Tiranës 30  Mësuesi, për arsimin e mesëm, në lëndën gjuhë frënge 1 1

Universiteti i Tiranës 31  Mësuesi, për arsimin e mesëm, në lëndën gjuhë gjermane 1 1

Universiteti i Tiranës 32 Përkatësi Gjinore dhe Zhvillim

Universiteti i Tiranës 33 Administrim i Shërbimeve Sociale

Universiteti i Tiranës 34 Shërbime Sociale në Drejtësinë Penale

Universiteti i Tiranës 35 Çështje të Fëmijëve dhe të Familjes 

Universiteti i Tiranës 36 Komunikim për Ndryshim Social dhe të Sjelljes

Universiteti i Tiranës 37 Studime Rajonale Politike

Universiteti i Tiranës 38 Psikologji Shkollore 1 1

Universiteti i Tiranës 39 Shkenca të edukimit

Universiteti i Tiranës 40 Politika dhe drejtim arsimi

Universiteti i Tiranës 41 Psikologji Organizacionale 1 1

Universiteti i Tiranës 42 Psikologji Klinike 1 1

Universiteti i Tiranës 43 Filozofi Sociale

Universiteti i Tiranës 44  Shkenca Politike - Teori Politike 

KUOTAT PËR KANDIDATËT NGA REPUBLIKA E KOSOVËS, SI DHE KANDIDATËT SHQIPTARË NGA MAQEDONIA, MALI I ZI, PRESHEVA, BUJANOVCI DHE MEDVEGJA, NË CIKLIN E DYTË TË 

STUDIMEVE ME KOHË TË PLOTË,  PËR VITIN AKADEMIK 2014 - 2015 (MASTER I SHKENCAVE / MASTER I ARTEVE TË BUKURA)



EMERTIMI I UNIVERSITETIT
ID_PROG

RAMIT
EMERTIMI I PROGRAMIT Maqedonia Mali i Zi Kosovë Preshevë Bujanovc Medvegjë

Universiteti i Tiranës 45 Sociologji e Zhvillimeve Shoqërore 1 1

Universiteti i Tiranës 46

 Punë Sociale / Punë Sociale, me profile:

- Drejtim klinik

- Organizim komunitar

- Politikë sociale 

Universiteti i Tiranës 47 Mësuesi, për arsimin e mesëm, në shkenca sociale 1 1

Universiteti i Tiranës 48 Etika në Institucione dhe Lidership

Universiteti i Tiranës 49

Administrim Biznesi, me profil:

- Menaxhim

- Menaxhim i Burimeve Njerëzore

Universiteti i Tiranës 50 Administrim Publik

Universiteti i Tiranës 51 Marketing

Universiteti i Tiranës 52

Financë, me profil:

- Drejtues financiar

- Ndërmjetës bankar

- Ndërmjetës jo bankar

Universiteti i Tiranës 53 Kontabilitet dhe Auditim

Universiteti i Tiranës 54 Ekonomiks

Universiteti i Tiranës 55 Sisteme Informacioni në Ekonomi

Universiteti i Tiranës 56 Kërkime Operacionale

Universiteti i Tiranës 57 Siguria e informacionit

Universiteti i Tiranës 58  Legjislacion dhe institucionet evropiane 1

Universiteti i Tiranës 59 Politika dhe Qeverisja në Evropë 1

Universiteti i Tiranës 60
 Diplomacia dhe marrëdhëniet ndërkombëtare të Bashkimit 

Evropian (BE) 
1

Universiteti i Tiranës 61 Drejtësi, me profil "E drejtë civile" 4 1

Universiteti i Tiranës 62 Drejtësi, me profil "E drejtë penale" 5 1

Universiteti i Tiranës 63 Drejtësi, me profil ""E drejtë publike" 2 1 1 1

Universiteti i Tiranës 64 Menaxhim Turizmi

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 65 Shëndet Publik

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 66 Infermieri

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 67 Mami

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 68 Teknikë Laboratorike

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 69 Fizioterapi

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 70 Teknikë Imazherie

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 71 Logopedi

Univ. "Fan S. Noli" Korçë 72 Filozofi Sociale 2

Univ. "Fan S. Noli" Korçë 73 Financë 2

Univ. "Fan S. Noli" Korçë 74 Mësuesi për Arsimin Fillor 1 1

Univ. "Fan S. Noli" Korçë 75 Turizëm dhe Mikpritje 1

Univ. "Fan S. Noli" Korçë 76 Mjekësi e Bimëve 1 1 1

Univ. "I. Qemali"  Vlorë 77 Financë

Univ. "I. Qemali"  Vlorë 78 Shkenca Infermierore 1 1

Univ. "I. Qemali"  Vlorë 79 Inxhinieri Navale 1

Univ. "I. Qemali"  Vlorë 80 Fizikë

Univ. "I. Qemali"  Vlorë 81 Matematikë

Univ. "I. Qemali"  Vlorë 82 Biologji Mjedisore

Univ. "I. Qemali"  Vlorë 83 Mësuesi AML në Kimi

Univ. "I. Qemali"  Vlorë 84 Pedagogji e Specializuar Sociale 1

Univ. "I. Qemali"  Vlorë 85 Marrëdhënie Ndërkombëtare

Univ. "I. Qemali"  Vlorë 86 Mësimdhënie e Gjuhës Shqipe dhe Letërsisë 1 1 1

Univ. "I. Qemali"  Vlorë 87 Përkthim

Univ. "I. Qemali"  Vlorë 88 Pasuri e Paluajtshme

Univ. "I. Qemali"  Vlorë 89 Administrim Biznesi



EMERTIMI I UNIVERSITETIT
ID_PROG

RAMIT
EMERTIMI I PROGRAMIT Maqedonia Mali i Zi Kosovë Preshevë Bujanovc Medvegjë

Univ. "I. Qemali"  Vlorë 90 Ekonomiks

Univ. "I. Qemali"  Vlorë 91 Mësuesi AML në Kimi

Univ. "I. Qemali"  Vlorë 92 Biologji Mjedisore

Univ. "I. Qemali"  Vlorë 93 Shkenca Kompjuterike

Univ. "I. Qemali"  Vlorë 94 Edukim

Univ.  Politeknik i Tiranës 95 Inxhinieri Ndërtimi me profil Strukturist 1 1

Univ.  Politeknik i Tiranës 96 Inxhinieri ndërtimi, me profil infrastrukturë e transportit 1 1

Univ.  Politeknik i Tiranës 97 Inxhinieri mjedisi, me profil trajtim uji 1

Univ.  Politeknik i Tiranës 98 Inxhinieri mjedisi, me profil energjetikë 1

Univ.  Politeknik i Tiranës 99 Inxhinieri Hidroteknikë 1

Univ.  Politeknik i Tiranës 100 Inxhinieri Gjeodezi 1 1

Univ.  Politeknik i Tiranës 101 Inxhinieri elektrike, profili Automatizimi i industrisë 1 1

Univ.  Politeknik i Tiranës 102 Inxhinieri Elektrike, profili Energjitikë 1 1 1

Univ.  Politeknik i Tiranës 103 Inxhinieri Fizike 1 1

Univ.  Politeknik i Tiranës 104 Inxhinieri Matematike 1

Univ.  Politeknik i Tiranës 105
Inxhinieri Mekanike me profil Konstruksion makinash dhe 

mjete lëvizëse
1 1

Univ.  Politeknik i Tiranës 106 Inxhinieri Mekanike me profil Energjitikë 1 1

Univ.  Politeknik i Tiranës 107
Inxhinieri Mekanike me profil prodhim dhe menaxhim 

industrial
1 1

Univ.  Politeknik i Tiranës 108 Inxhinieri materiale, profili materiale 1

Univ.  Politeknik i Tiranës 109  Inxhinieri tekstili dhe mode 1 1

Univ.  Politeknik i Tiranës 110 Inxhinieri Ekonomike 1

Univ.  Politeknik i Tiranës 111

Inxhinieri gjeologjike, me profile:

- Gjeologji inxhinierike dhe hidrogjeologji;

- Vendburimet e mineraleve të dobishme-petrologji;

- Gjeologji e vendburimeve hidrokarbure;

- Gjeoinformatikë.

2

Univ.  Politeknik i Tiranës 112

Inxhinieri e burimeve natyrore, me profile:

- Inxhinieri e burimeve të energjisë;

- Përpunim mineralesh dhe mbetjesh;

- Gjeomatikë;

- Gjeoinxhinieri.

2

Univ.  Politeknik i Tiranës 113  Inxhinieri e gjeomjedisit 1 1 1

Univ.  Politeknik i Tiranës 114 Inxhinieri Informatike

Univ.  Politeknik i Tiranës 115 Inxhinieri Telekomunikacioni 1

Univ.  Politeknik i Tiranës 116 Inxhinieri Elektronike 1

Univ.  Politeknik i Tiranës 117 Inxhinieri ndertimi me profil Gjeoteknike 1 1

Univ.  Politeknik i Tiranës 118 Menaxhim energjie

Univ.  Bujqësor i Tiranës 119 Energjitë e rinovueshme

Univ.  Bujqësor i Tiranës 120 Inxhinieri Agromjedisi 1 1

Univ.  Bujqësor i Tiranës 121 Inxhinieri Agrare me profil Prodhimi Bimor 1

Univ.  Bujqësor i Tiranës 122 Inxhinieri Agrare me profil Hortikulturë 1

Univ.  Bujqësor i Tiranës 123 Inxhinieri Agrare me profil Zootekni 1

Univ.  Bujqësor i Tiranës 124
Inxhinieri Agrare me profil Menaxhim i Ujitjes, Kullimit dhe 

Mekanizmit në Bujqësi
1

Univ.  Bujqësor i Tiranës 125 Inxhinieri Agrare me profil Akuakulturë 1

Univ.  Bujqësor i Tiranës 126 Resurset gjenetike të bimëve 1

Univ.  Bujqësor i Tiranës 127  Mjekësi bimore 1

Univ.  Bujqësor i Tiranës 128

Menaxhim agrobiznesi, me profil:

-Administrim i ndërmarrjeve; 

-Marketing.

1 1 1 1 1

Univ.  Bujqësor i Tiranës 129  Ekonomi dhe Agrobiznes 1

Univ.  Bujqësor i Tiranës 130

Financë-kontabilitet, me profile:

-Financë;

-Kontabilitet.

2 1

Univ.  Bujqësor i Tiranës 131 Inxhinieri agroushqimore, me profil Teknologji agroushqimore 1

Univ.  Bujqësor i Tiranës 132 Bioteknologji Ushqimore 1



EMERTIMI I UNIVERSITETIT
ID_PROG

RAMIT
EMERTIMI I PROGRAMIT Maqedonia Mali i Zi Kosovë Preshevë Bujanovc Medvegjë

Univ.  Bujqësor i Tiranës 133 Inxhinieri agroushqimore, me profil Vreshtari-enologji 1 1

Univ.  Bujqësor i Tiranës 134 Inxhinieri Përpunim Druri 1 1

Univ.  Bujqësor i Tiranës 135 Inxhinieri Pyjore 1 1

Univ.  "L. Gurakuqi" Shkodër 136 Studime të Thelluara në Gjuhësi 2

Univ.  "L. Gurakuqi" Shkodër 137 Studime Regjionale në Gjeografi 1 1

Univ.  "L. Gurakuqi" Shkodër 138 Mësuesi në Gjuhë shqipe - letërsi, me profil minor në Arte

Univ.  "L. Gurakuqi" Shkodër 139
Mësuesi në Biologji e Kimi: profil minor në "Karriera dhe 

Aftësimi për Jetën"

Univ.  "L. Gurakuqi" Shkodër 140 Mësuesi për Arsimin Fillor 2 1

Univ.  "L. Gurakuqi" Shkodër 141 Psikologji Klinike 2 1

Univ.  "L. Gurakuqi" Shkodër 142 Psikologji Organizative 1 1 1

Univ.  "L. Gurakuqi" Shkodër 143 Psikologji Ligjore 1 1 1

Univ.  "L. Gurakuqi" Shkodër 144  Menaxhim i turizmit të qëndrueshëm 2

Univ.  "L. Gurakuqi" Shkodër 145  Administrim biznesi 2

Univ.  "L. Gurakuqi" Shkodër 146 Financë 2

Univ.  "L. Gurakuqi" Shkodër 147 Kontabilitet 2

Univ.  "L. Gurakuqi" Shkodër 148 E Drejtë Kushtetuese dhe Administrative 1 5 3 1

Univ.  "L. Gurakuqi" Shkodër 149  E drejta private dhe e biznesit 1 5 3 1

Univ.  "L. Gurakuqi" Shkodër 150 Biologji Mjedisore

Univ.  "L. Gurakuqi" Shkodër 151 Etnokulturë e Letërsisë Shqipe 1 1

Univ.  "L. Gurakuqi" Shkodër 152 Studime Shqiptare

Univ.  "E. Çabej" Gjirokastër 153 Mësuesi për Arsimin Fillor 1

Univ.  "E. Çabej" Gjirokastër 154 Gjuhësi

Univ.  "E. Çabej" Gjirokastër 155 Letërsi

Univ.  "E. Çabej" Gjirokastër 156 Arkeologji dhe Administrim i Pasurive Arkeologjike

Univ.  "E. Çabej" Gjirokastër 157 Biologji-Kimi

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 158 Trashëgimi Kulturore 1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 159 Gjuhësi 1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 160 Studime Letrare 1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 161 Studime Historike 1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 162 Psikologji Edukimi 1 1 1 1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 163  Mësuesi - Arsimi Fillor 1 1 1 1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 164 Shërbime Sociale 1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 165 Drejtim Bankar

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 166 Kontabilitet dhe Auditim

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 167 Infermieri 1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 168 Mami 1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 169 Studime Gjoegrafike 1 1

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 170 Ekonomia dhe e drejta në tregjet ndërkombëtare

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 171 Marketing

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 172 Menaxhim

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 173 Matematike e Zbatuar

Univ. "A. Xhuvani" Elbasan 174 Mbrojtje Mjedisi

Univ. "A. Moisiu" Durrës 175  Menaxhim, me profil Menaxhim biznesi 1 3 3 1 1 1

Univ. "A. Moisiu" Durrës 176  Ekonomi - Biznes, me profil financë - bankë 1 3 3 1 1 1

Univ. "A. Moisiu" Durrës 177  Menaxhim, me profil Marketing 1 3 2 1 2 1

Univ. "A. Moisiu" Durrës 178  Ekonomi - Biznes, me profil ekonomi biznesi 1 3 2 2 1 2

Univ. "A. Moisiu" Durrës 179 Industria e Sigurimeve dhe Drejtimi i Rrezikut 1 3 2 1 1 1

Univ. "A. Moisiu" Durrës 180 Menaxhim dhe Supervizim i Institucioneve Arsimore 1 1

Univ. "A. Moisiu" Durrës 181 Mësimdhënie në Gjuhë Letërsi Anglisht 1

Univ. "A. Moisiu" Durrës 182 Edukim në Vazhdim 2 1 1 1

Univ. "A. Moisiu" Durrës 183 Mësimdhënie në Psikologji Sociologji 1

Univ. "A. Moisiu" Durrës 184 Mësuesi për Arsimin Fillor 2

Univ. "A. Moisiu" Durrës 185  Politika dhe administrim, me profil Administrim publik 1 2 1 1

Univ. "A. Moisiu" Durrës 186  Politika dhe administrim, me profil Administrim financiar 1 2 1 1

Univ. "A. Moisiu" Durrës 187 E Drejtë Publike Ndërkombëtare 1 2 1 1



EMERTIMI I UNIVERSITETIT
ID_PROG

RAMIT
EMERTIMI I PROGRAMIT Maqedonia Mali i Zi Kosovë Preshevë Bujanovc Medvegjë

Univ. "A. Moisiu" Durrës 188 E Drejtë Private 1 2 1 1

Univ. "A. Moisiu" Durrës 189 Gjeopolitika dhe Sistemet e Sigurisë

Univ. "A. Moisiu" Durrës 190 Shkenca Kompjuterike të Aplikuara 1 1

Univ. "A. Moisiu" Durrës 191 Gjeopolitika dhe Sistemet e Sigurisë 2 1 1 1

Universiteti i Arteve Tiranë 192 Aktrim 1 1

Universiteti i Arteve Tiranë 193 Koreografi 1 1

Universiteti i Arteve Tiranë 194 Regji filmi dhe Televizioni 1 1

Universiteti i Arteve Tiranë 195 Regji Teatri dhe Spektakli 1 1

Universiteti i Arteve Tiranë 196 Skenografi-Kostumografi 1 1

Universiteti i Arteve Tiranë 197 Piano 1

Universiteti i Arteve Tiranë 198 Violinë 1

Universiteti i Arteve Tiranë 199 Violonçel 1

Universiteti i Arteve Tiranë 200 Këngë Lirike 1 1

Universiteti i Arteve Tiranë 201 Kontrabas 1

Universiteti i Arteve Tiranë 202 Flaut 1

Universiteti i Arteve Tiranë 203 Klarinetë 1

Universiteti i Arteve Tiranë 204 Oboe 1

Universiteti i Arteve Tiranë 205 Trombë 1

Universiteti i Arteve Tiranë 206 Korno 1

Universiteti i Arteve Tiranë 207 Trombonë 1

Universiteti i Arteve Tiranë 208 Dirizhim 1

Universiteti i Arteve Tiranë 209 Kompozim 1

Universiteti i Arteve Tiranë 210 Muzikologji 1

Universiteti i Arteve Tiranë 211 Pikturë Grafikë 1

Universiteti i Arteve Tiranë 212 Pikturë Tekstili dhe Mode 1

Universiteti i Arteve Tiranë 213 Pikturë Multimedia 1

Universiteti i Arteve Tiranë 214 Pikturë Kavaleti 1

Universiteti i Arteve Tiranë 215 Pikturë Monumentale 1

Universiteti i Arteve Tiranë 216 Skulpturë 1

Universiteti i Arteve Tiranë 217 Skulpturë Qeramike 1

Universiteti Sporteve Tiranë 218 Aktiviteti Fizik dhe Shëndeti

Universiteti Sporteve Tiranë 219 Shkenca sportive 1 1 1 1 1

Akademia e Forcave të 

Armatosura
220 Siguri dhe Mbrojtje

TOTALI 86 111 96 33 27 22


